R E Q U E R I M E N T O  Nº. 279
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe uma viela na Avenida Camilo Mazoni que possui o mesmo nome da referida avenida e onde há residências;

CONSIDERANDO que referida viela é paralela a Rua Tenente João Francisco;

CONSIDERANDO que essa viela apresenta inúmeros problemas aos moradores locais, devido ao mato alto, falta de conservação, buracos que se formam, entulho, entre outros problemas;

CONSIDERANDO que, por conta da falta de conservação e mato alto, a mencionada viela vem sendo freqüentada por vândalos, isso sem mencionar o fato que vários munícipes vem depositar seu lixo em referida viela;

CONSIDERANDO que a conservação da referida viela é de responsabilidade do Poder Público,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe da possibilidade de realizar estudos para se destinar à viela supracitada uma solução por definitivo, quanto a sua conservação e reparos que se façam necessários, atendendo aos anseios de moradores locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de março de 2010.
Vereador Autor ABELARDO
PV

esmf